РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422870, с.Базарные Матаки,

 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,

С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

РЕШЕНИЕ                                                                                КАРАР

с.Базарные Матаки

от  16 октября 2025 года                                                                                       № 12
О внесении изменений в Решение Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2016 г. №63 «О Положении о муниципальной службе в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан»
В связи с внесением изменений в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе от 03 октября 2025 года №66-ЗРТ «О внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета от 17.11.2016г № 63 «О Положении о муниципальной службе в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменение:
1.1.Абзац 2 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. части 2 изложить в новой редакции:

«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования – для высшей, главной и ведущей групп должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления сельских поселений; наличие высшего образования или среднего профессионального образования – для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей.».

1.2.Абзац 3 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. части 2 изложить в новой редакции:

«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года».

Председатель Совета,

Глава Алькеевского

муниципального района                                                                             А.Ф. Никошин